2023年 3月 31日

各   位

会 社 名 NIPPON EXPRESS ホールディングス株式会社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  齋 藤  充

（コード番号 9147 東証プライム市場）
問合せ先責任者 常 務 執 行 役 員 経 理 部 長   大 槻  秀 史

（TEL03-5801-1000）

連結業績予想（IFRS）の開示に関するお知らせ

 当社は、2022年 12月期の有価証券報告書より国際財務報告基準（IFRS）を任意適用したことに伴

い、2023年 2月 14日に発表（2023 年 2月 27日に一部数値データ訂正）した「2022年 12月期 決算

短信[日本基準]（連結）」において開示した日本基準による 2023年 12月期の連結業績予想を取り下

げ、IFRSによる 2023年 12 月期の連結業績予想を新たに算出しましたので、お知らせします。

記

１．2023年 12月期 IFRSによる連結業績予想（2023年 1月 1日～2023年 12月 31日）

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的

1株当たり

当期利益

第 2四半期(累計）業績予想

百万円

1,224,000

百万円

55,500

百万円

54,500

百万円

38,000

円 銭

426.21

通期業績予想 2,450,000 105,000 103,000 72,000 807.56

２. 業績予想の概要

今回の開示は、2023年 2月 14日に発表した日本基準による 2023年 12月期連結業績予想を取り下

げ、IFRS による 2023年 12 月期連結業績予想を新たに算出したものであり、「2022年 12月期 決算短

信[日本基準]（連結）」6ページ「1．経営成績等の概況（4）今後の見通し」の実質的な内容について

は変更ありません。

（注）上記に記載した業績予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以     上